

Tuberkulosebehandling

Du skal behandles for tuberkulose og kan her læse mere om behandlingen og den medicin, du skal tage.

Du finder også et skema over dine tider i vores ambulatorium og information om medicinen imod tuberkulose. Du finder også et behandlingsskema på modsatte side.

BEHANDLING AF TUBERKOLOSE

Tuberkulosebehandlingen omfatter oftest 4 forskellige antibiotika og 1 vitaminpille. Disse 5 medikamenter skal du tage i en periode på 2-3 måneder. Derefter fortsætter du med 2 typer antibiotika og vitaminpillen i yderligere nogle måneder. Du skal behandles i mindst 6 måneder, men det er individuelt, hvor lang tid behandlingen tager.

Både sammensætningen af medikamenterne og varigheden af behandlingen kan variere af forskellige årsager. Du får nærmere besked, hvis vi ændrer på din behandling.

BEHANDLINGSSKEMA

Dato	Klokken	Eventuelle kontrolundersøgelser

Bivirkninger ved medicin

Det er almindeligt at få ubehag, når man tager medicin mod tuberkulose, men næsten alle klarer behandlingen. Alle medikamenterne kan give kløe og udslæt, som forsvinder, når man stopper behandlingen. De bivirkninger, du bør være særlig opmærksom på, er nævnt under de enkelte medikamenter på næste side. Der kan opstå andre bivirkninger end de nævnte, og du bør da kontakte os. Du skal aldrig stoppe eller ændre i medicindoseringen uden forudgående aftale.






Hvis du bruger anden medicin

I øvrigt skal du vide, at medicin mod tuberkulose kan have indflydelse på, hvordan anden medicin virker. Ved ændring i din øvrige medicin skal du derfor altid kontakte Infektionsmedicinsk Afdeling.

Hvis du tager p-piller

Virkingen af P-piller reduceres, så du bør vælge anden type prævention.

MEDICINSKEMA

Medikament	Antal tabletter dagligt	Behandlingens varighed	Eksempler på bivirkninger
Rifampicin 			Rød-farvning af urin og tårevæske (ødelægger kontaktlinser). Påvirkning af levertal og knoglemarv. Kvalme. Tabletten skal tages fastende.
Isoniazid 			Nervebetændelse (for at modvirke dette gives vitamintilskud Pyridoxin). Svimmelhed. Påvirkning af levertal.
Ethambutol 			Synspåvirkning.
Pyrazinamid 			Mave-tarmsymptomer, feber, gigtsymptomer, påvirkning af levertal.
Pyridoxin/Vitamin B6 			Ingen (medmindre indtaget er stort og langvarigt).

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål til behandlingen, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Infektionsmedicinsk Afdeling

Tlf. 97 66 39 20

Vi træffes bedst:

Mandag – fredag 8.00 – 15.00